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Bilim ve Teknik Dergisi, Milli Eğitim Bakanlığı 
[Tebliğler Dergisi, 30.11.1970, sayfa 407B, karar no: 10247] 
tarafından lise ve dengi okullara; Genelkurmay Başkanlığı
[7 Şubat 1979, HRK: 4013-22-79 Eğt. Krs. Ş. sayı Nşr.83] 
tarafından Silahlı Kuvvetler personeline tavsiye edilmiştir.

Her ayın 1'inde çıkar.
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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  
Mustafa Kemal Atatürk

Küremiz ısınmaya ve küresel iklim değişikliği ciddi bir endişe kaynağı olmaya devam 

ediyor! Bu ısınma eğilimi, özellikle 20. yüzyılın ortalarından itibaren, gelişen teknoloji, 

artan üretim ve tüketim ile birlikte insan faaliyetlerinin bir sonucu olarak tarihte hiç 

görülmemiş bir hızla ilerliyor. Küresel sıcaklıktaki artış, karbon ayak izinin büyüme-

si, ekstrem hava olaylarının daha sık görülmesi, okyanusların ısınması ve asitlenmesi, 

buzulların erimesi, deniz seviyesindeki yükseliş, kuraklık, yangınlar, seller, canlıların 

yaşam alanlarının yok olması, biyoçeşitliliğin azalması… Tüm bunlar insanlığın iklim 

değişimini yavaşlatma yönünde çok daha fazla önlem alması gerektiğini gösteriyor.

Bu sayımızda küresel iklim değişikliği konusunu birçok boyutuyla kapsamlı bir şekilde 

ele alıyoruz. Levent Kurnaz küresel iklim krizinin gerçekten ne anlama geldiğini, neden 

önemli olduğunu, nedenlerini, sonuçlarını ve olası senaryoları açıklayarak atmosferi 

ve doğayı tahrip eden alışkanlıklarımızdan vazgeçmenin önemine vurgu yapıyor. Fat-

ma Nur Akın da iklim değişikliği ile ilgili en çok merak edilen sorulara bilimsel verilerle 

birlikte cevap veriyor. Neşe Yılmaz Tuncel ve Havva Polat ise sürdürülebilir et tüketimi 

ile iklim değişikliği arasındaki ilişkiyi ortaya koyuyor. Konuyu tamamlar nitelikte oldu-

ğu için geçmiş sayılarda yayımladığımız “Küresel Isınma” ve “Doğadaki Ayak İzlerimiz” 

başlıklı posterlerimizi tekrar veriyoruz.

Küresel ısınmanın olumsuz etkilerini hissettiğimiz son yıllarda yenilenebilir enerji kay-

naklarının kullanımı ve enerji tüketimindeki payı gittikçe artıyor. Faruk Soydugan da 

rüzgâr enerjisini ve rüzgâr türbinlerini detaylı bir şekilde anlatıyor. Mahir Ocak, bu ayki 

yazısında 2021 Nobel Bilim Ödülleri’ni almaya hak kazanan bilim insanlarının çalış-

malarından bahsediyor. Bu ayki Bilim Çizgi köşemizde de Nobel’e konu olan “Kelebek 

Etkisi” anlatılıyor.

Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla sizlere ulaşacağı abonelik fırsatın-

dan (yıllık 60 TL) faydalanmak için www.tubitakdergileri.com.tr adresini ziyaret edebi-

lirsiniz. Dergimizin internet sayfasını (https://www.bilimteknik.tubitak.gov.tr) ve sosyal 

medya hesaplarını da takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle 

paylaşabilirsiniz (bteknik@tubitak.gov.tr). 

Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da keyifle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımı-

zı sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici

Değerli öğretmenlerimizin 24 Kasım Öğretmenler Günü’nü kutluyor, 83 yıl önce 
10 Kasım’da kaybettiğimiz ulu önderimiz ve ilk başöğretmenimiz Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ü sevgi, saygı ve minnetle anıyoruz.
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